

UNIVERSITATEA "DUNĂREA DE JOS" DIN GALAȚI

Facultatea de Economie și Administrarea Afacerilor

Departamentul Administrarea Afacerilor

Examen pentru ocuparea postului de **Profesor, poz. 10**

Disciplinele postului: Analiza costurilor de tranzacție, Managementul resurselor umane, Managementul producției

Domeniul postului: Management.

Publicat în Monitorul Oficial nr. ...-..... din data de-.....-.....

FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUME **DAVID**, PRENUME **SOFIA**

Postul pentru care candidează **Profesor**

Departamentul Administrarea Afacerilor

Poziția în Statul de funcțiuni: **10**

Facultatea de Economie și Administrarea Afacerilor

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. DOCTORAT

Doctor Economie. Confirmat prin O.M.3030/13.01.2009

2. Îndeplinirea condițiilor minime pentru înscrierea la examenul de promovare în cariera didactică, prevăzute la Cap.III art.10 din Metodologia de organizare și desfășurare a examenului de promovare în cariera didactică din cadrul Universității "Dunărea de Jos" din Galați :

(1) Deținerea diplomei de doctor – **criteriu îndeplinit**

(2) Deținerea atestatului de abilitare (domeniul de studii universitare de doctorat Management, conform O.M.E.C. nr. 3629 din 26.03.2025) – **criteriu îndeplinit**

(3) Vechime minimă de 9 ani în calitate de cadru didactic titular în învățământul superior în cadrul Universității „Dunărea de Jos” din Galați (Adeverință nr. 10110/16.07.2026, care atestă o vechime de 28 ani și 4 luni) – **criteriu îndeplinit**

(4) Îndeplinirea standardelor minime de ocupare a posturilor didactice, specifice funcției didactice de profesor universitar, prevăzute de prezenta metodologie (criteriile stabilite de CNATDCU prin Ordinul M.E.N.C.S. nr. 6129/2016 (Anexa nr. 27 – Comisia de Științe Economice și Administrarea Afacerilor) – **criteriu îndeplinit**

(5) absolvirea unui program universitar de formare psihopedagogică pentru învățământul superior de 30 de credite de studii transferabile ECTS/SECT (Adeverință nr. 10110/09.07.2026 și Adeverință nr. 10110/09.07.2026) – **criteriu îndeplinit**

(6). Îndeplinirea standardelor specifice Facultății de Economie și Administrare a Afacerilor conform Standardelor specifice facultăților, aferente examenului de promovare în cariera didactică (Anexă la HS nr. 16/15.01.2026) - *punctaj maxim obținut la toate criteriile*– **criteriu îndeplinit**

Nr. crt.	Criteriu	Grila de evaluare specifică fiecărui criteriu			Îndeplinirea criteriului	Punctaj obținut
1.	Articole publicate de candidat în reviste cotate Web of Science (Clarivate Analytics) – Core Economics (SSCI sau SCIE) cu AIS >0.15) Maximum 15 puncte	3 articole	4 articole	> 4 articole	5 articole	15 puncte
		3 puncte	7 puncte	15 puncte		
2.	Forma de învățământ la licență Maximum 25 puncte	ID	IFR/FF	ZI	ZI	25 puncte
		5 puncte	10 puncte	25 puncte		
3.	Diplomă de doctor în domeniul postului sau în domenii conexe Maximum 40 puncte	DA – 40 puncte			DA - Economie	40 puncte
		NU – 0 puncte				
4.	Medii obținute de candidat:	< 8.50	8.50 - 9.00	> 9,00		
	• Media la examenul de licență Maximum 10 puncte	0 puncte	5 puncte	10 puncte	10	10 puncte
	• Media multianuală a studiilor universitare de licență Maximum 10 puncte	0 puncte	5 puncte	10 puncte	9,76	10 puncte
TOTAL - Maximum 100 puncte						100

Semnătura _____